! The seventeenth regnal year was 12 November 970-11 November 971,

2 The scribe who wrote the Latin tite in the cartulary confused the church of Saint-Genits
and Saint-Otbeuf with the church of Saint-Hilaire. Both churches are mentioned in a charter
of Lothair for Saint-Vincent dated 975 at Compitgne (Halphen and Lot, p. 92, no. 38)and in
the charter of Hugh Capet of 26 September 987 for the same monastery (RHF, 10:549-550,
no. 2). Lothair's act reads “sicut hae tres ecclesiae sunt sitae, videlicet sancti Vincentii et sanc-
ti Genesii atque sancti Hilarii,” while Hugh Capet’s reads “sancti Othbodi sanctique Hilarii.”
An act in French of 1293 calls this church “S. Obuef” (Poupardin, “Cartulaire de Saine-
Vincent de Laon,” p. 247, no. 47). The vineyard is described in Pope Eugenius Ii1's bull of 18
August 1145 as being “in Monte Laudini,” and in Alexander IL['s bull of 4 March 1169 as a
“vineamn quam habetis apud Laudunum subtus refectorium Sancii Vincentii™ (acts nos. 53, 88),

15

Senlis (Suspect) 981 {before November 12)1

Hugh fCapet], count and duke of the Franks, confirms the gift by his faithful Ivo® and
his wife Gedla to Homblitres of ten manses from Ive’s benefice in the villa of Cugny®
Most of that land is covered with brush and useless growth, whick the monks may clear
Jor planting and butlding. In return, the monastery will pay an annual census of 12s.
on the feast of Saint Rem: {1 October].

B: Coll. Picardie, vol. 197, fol. 130, copy of the original charter in the archives of the
chapter of Saint-Quentin, in a “layetie of the abbey of Hombliires, item no, 1, De-
tached pendant seal.” Another hand noted that the names of the witnesses were written
tn “a whiter ink ond larger seript.”  C: Senls, B.M., Coll. Afforty, vol 13, p.
129, 181h-c. copy of the original. D: Coll. Picardie, vol. 233, fol. 106, copy of B.
E: Lat. 13911, fol. 14, without title. F: H 588, pp. 17-18, without title.

Pub.: (a) Melleviile, 1:191, copy of F, without the witnesses. (b)) Lot, pp. 402-
404, copy of E.

Ind.: Matton, p. 93. Newman, Catalogue des actes de Robert 11, pp. 130-132,
ne, 109.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo Dei gratia
comes et dux Francorum. Notum sit universis sanctae matris ecclesiae
filiis tam praesentibus quam futuris quod monachi ex cella Humola-
riensi, quae in honore sanctae Mariae constructa sita est in pago Ver-
mandensi, accesserunt ad Hivonem,*® fidelem nostrum, et venerabilem
coniugem eius Geilam, interpellantes eos super quadam terra ex bene-
ficio eius® quae in praedicto pago iacet in villa scilicet quae dicitur
Cauviniacus ut illam sub censu constituto ad predictum monasterium
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daret, eo videlicet tenore® ut annis singulis constitutum censum in fes-
tivitate sancti Remigti solverent et ipsam terram ture quieto posside-
rent. Sunt autem ex eadem terra, ut ferunt, decem mansi sed ex
maxima parte inutili silva miricis? et frutectis operta; census vero sunt
solidi XII. Unde predicti monacht cum assensu fidelium nostrorum
Hivonis* patris et Hivonis- filii uxorumque/ eorum, nostram magnifi-
centiam adeuntes, petierunt ut eis super hoc negotio kartams facere
iuberemus* et manu propria firmaremus,’ quatinus st quid eandemv
terram proprio labore vel silvam extirpandot vel plantando vel aedifi-
cando in meliorare! potuerint, nemo audeat praesentem constitutio-
nem canino dente rodere* vel aliquam molestiam pro hoc ipso prae-
dictis monachis incutere. Quorum~ petitioni libenter consensum-
prebui et presentem kartam fieri iussi et manu propria firmavi. Si quis
vero successorum® nostrorum, quod minime futurum credimus, pre-
sentem constitutionem, caeca cupiditate promotus,? destruere tempta-
verit,? in primis omnipotentis Dei iram incurrat, deinde regio fisco LX
auri libras persolvat et quod repetit’ nequaquam optineat.* Actum in
castro Silvanectensi,’ anno incarnationis Dominicae DCCCCLXXXI,»
Lothario regnante anno XXVII. Signum Hugonis gloriosi® ducis.
Signum Adelaidis* uxoris eius. Signum Roberti filii ipsius. Signum
Ivonis® vassalli.> Signum Geile? uxoris ipsius.* Signum Ivonis filii
ipsius. Signum Burgardi® vassalli” Signum Gerelmi® vassalli” Sig-
num Gerelmi filii eius.